АДМИНИСТРАЦИЯ АПРАКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОЕ О РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«13» августа 2025 года № 121 п. Апраксино

О разработке проекта актуализированной
Схемы теплоснабжения
Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района
Костромской области на 2026 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года №190- «О
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.02.2012 года №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения», руководствуясь Уставом муниципальное
образования Апраксинское сельское поселение костромского муниципального
района Костромской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разработать проект актуализированной Схемы теплоснабжения
Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального района
Костромской области на 2026 год (далее-проект актуализированной Схемы
теплоснабжения).
2. Утвердить график мероприятий по разработке и утверждению проекта
актуализированной Схемы теплоснабжения (прилагается).
3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по разработке и
утверждению проекта актуализированной Схемы теплоснабжения
(прилагается).
4. Разместить на официальном сайте Администрации Апраксинского сельского
поселения уведомление о начале разработки проекта актуализированной Схемы
теплоснабжения с указанием на страницу официального сайта Администрации
Апраксинского сельского поселения, на которой размещена действующая схема
теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Костромского
муниципального района Костромской области.
5. Рабочей группе по разработке и утверждению проекта актуализированной
Схемы теплоснабжения обеспечить сбор исходных данных для разработки
проекта актуализированной схемы теплоснабжения, предусмотренных

постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года
№154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания,

Утвержден
постановлением

Администрации Апраксинского
сельского поселения

от 13.08.2025 г.№ 121

ГРАФИК МЕРОПРИЯТИЙ
по разработке и утверждению проекта актуализированной Схемы

теплоснабжения Апраксинского сельского поселения Костромского муниципального
района Костромской области на 2026 год

№ Мероприятия Срок выполнения Ответственный
исполнитель

1
Принятие решение о разработке

проекта актуализированной схемы
тепло снабжения

До 15.08.2025
Заместитель главы

Апраксинского
сельского поселения

- Ю.С. Ю дина

2

Размещение на официальном сайте
Администрации Апраксинского

сельского поселения
уведомления о начале разработки
проекта актуализированной схемы

теплоснабжения с указанием на
страницу официального сайта, на
котором размещена действующая

схема теплоснабжения

В течение 3
рабочих дней со

дня принятия
решения о

разработке проекта
актуализированной

схемы
теплоснабжения

Заместитель главы
Апраксинского

сельского поселения
- Ю.С. Юдина

3

Сбор исходных данных для
разработки проекта

актуализированной схемы
теплоснабжения

До 25.08.2025
Заместитель главы

Апраксинского
сельского поселения

- Ю.С. Юдина

4
Разработка проекта

актуализированной схемы
тепло снабжения

До 25.09.2025
Заместитель главы
Апраксинского
сельского поселения
- Ю.С. Юдина

5

Размещение проекта
актуализированной схемы

теплоснабжения на официальном
сайте Администрации Апраксинского
сельского поселения, опубликование

сведений о
размещении проекта

актуализированной схемы
теплоснабжения на официальном

сайте Администрации Апраксинского
сельского поселения

и в общественно-политической газете
«Апраксинский вестник»

В течение 15
календарных дней
со дня завершения

разработки
проекта

актуализированной
схемы

теплоснабжения

Заместитель главы
Апраксинского

сельского поселения
- Ю.С. Юдина

6 Сбор замечаний и предложений к
проекту актуализированной схемы

тепло снабжения

Не менее 20 и более 30
календарных дней
со дня размещения

Заместитель главы
Апраксинского

сельского поселения

соответствующего
проекта

- Ю.С. Юдина

7

Принятие решения о проведении
публичных слушаний по
рассмотрению проекта

актуализированной схемы
теплоснабжения, размещение на

официальном сайте Администрации
Апраксинского сельского поселения

решения о
проведении публичных слушаний по

рассмотрению проекта
актуализированной схемы

теплоснабжения, замечаний и
предложений по проекту

актуализированной схемы
теплоснабжения

В течение 3
рабочих дней со
дня окончания

срока сбора замечаний и
предложений к

проекту
актуализированной

схемы
теплоснабжения

Заместитель главы
Апраксинского

сельского поселения
- Ю.С. Юдина

8 Проведение публичных слушаний по
рассмотрению проекта

актуализированной схемы
теплоснабжения

Не позднее 15
календарных дней
со дня окончания

срока сбора
замечаний и

предложений

Заместитель главы
Апраксинского

сельского поселения
- Ю.С. Юдина

9 Опубликование протокола и
заключения по результатам

публичных слушаний на
официальном сайте Администрации
Апраксинского сельского поселения

В течение 3
рабочих дней со
дня проведения

собрания участников
публичных слушаний

Ведущий
специалист -  И.М.

Бурсова

10

Принятие решения об утверждении
проекта актуализированной схемы
теплоснабжения, размещение на

официальном сайте Администрации
Апраксинского сельского поселения

утвержденного
проекта актуализированной схемы

теплоснабжения совместно с
решением об утверждении

В течение 7
рабочих дней со
дня размещения

протокола на
официальном

сайте

Глава
Администрации

Костромского
муниципального

района

Утвержден
постановлением

Администрации Апраксинского
сельского поселения

от 13.08.2025 г.№ 121

- СОСТАВ
рабочей группы по разработке и утверждению проекта

актуализированной Схемы теплоснабжения Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области

на 2025 год

1. Юдина Юлия Сергеевна -  заместитель главы Апраксинского сельского поселения
Костромского муниципального района Костромской области.
2. Курочкина Галина Павловна -  депутат Совета депутатов Апраксинского сельского
поселения Костромского муниципального района Костромской области.
3. Бурсова Ирина Михайловна -  ведущий специалист.

%. 1